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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren på baggrund af sin besvarelse af SAU alm. del – spørgsmål 490 (folketings-

året 2020-21) oplyse, om Skattestyrelsen nu har tilvejebragt det fornødne grundlag for at 

kunne rette henvendelse til andre landes kompetente myndigheder for at modtage oplys-

ninger om danske kunder i udenlandske digitale banker, de såkaldte neobanker, hvordan 

neobanker, der tilbyder e-moneyprodukter, kan omfattes af de eksisterende internationale 

dataudvekslingsaftaler, og om regeringen arbejder hermed i f.eks. EU og OECD?  

 

Spørgsmålet bedes besvaret senest to dage før besvarelse af REU alm. del – samråds-

spørgsmål AL, AM og AN 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsen har på nuværende tidspunkt indhentet det fornødne grundlag for at 

kunne rette henvendelse til andre landes kompetente myndigheder mhp. at indhente op-

lysninger om danske kunder i 10 specifikke udenlandske e-money-virksomheder, hvor 

transaktionerne er behandlet af én dansk betalingsudbyder. Der kan henvises til besvarel-

sen af SAU alm. del - spm. 500 for en uddybende beskrivelse af hjemmelsgrundlaget og 

SAU alm. del - spm. 268 (folketingsåret 2019-2020) for en uddybende beskrivelse af ind-

hentning af oplysninger efter anmodning under de eksisterende internationale udveks-

lingsaftaler.”  

 

Det kan desuden oplyses, at der i såvel OECD som EU arbejdes på at udvide det interna-

tionale administrative skattesamarbejde vedrørende kryptoaktiver og e-moneyprodukter, 

så der vil skulle ske automatisk dataudveksling. OECD udsendte således i marts 2022 et 

udkast til nye regler herom i offentlig høring, og det forventes, at der i EU vil blive fulgt 

op på arbejdet i OECD med en ændring af direktivet om administrativt samarbejde på 

beskatningsområdet, som forventes at blive kaldt DAC8.  

 

Jeg kan tilføje, at regeringen støtter op om det igangværende arbejde i OECD og EU på 

området. 

 

 


